
  
  

  
 
 

 
Labeaga auzoa, 46A. 48960 GALDAKAO (Bizkaia)  
Tel.: 94 400 70 00                                                                        

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 
ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

 

 
 
324/2016 EBAZPENA, BARRUALDE-GALDAKAO 
ESIko ZUZENDARI GERENTEARENA, 2016KO 
URTARRILAKO BEHIN BETIKO BARNE 
MUGIGARRITASUNEKO DEIALDIARI LOTUTA, 
ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO 
ZERRENDA ARGITARATZEN DUENA ETA 
DESTINOAK BEHIN BEHINEAN ESLEITZEN. 
 
 
1.- 2016ko urtarrilaren 29an, Barrualde-Galdakao ESIko 
zuzendari gerentearen 103/2016 Ebazpenaren bidez, 
jendaurrean jarri zen Barrualde-Galdakao ESIko Behin 
betiko Barne Mugigarritasuneko deialdia, Osakidetza- 
Euskal Osasun Zerbitzuaren Administrazio 
Kontseiluaren 2015eko ekainaren 10eko akordioaren 
araberakoa. Ente publikoaren zerbitzu-erakundeetan, 
lanpostuak aldi baterako edo behin betiko barne 
mugigarritasunaren bidez hornitzeko irizpide orokorrak 
onesten ditu Akordio horrek. Eskabideak aurkezteko 
epea 2016ko urtarrilaren 10ean amaitu zen. 
 
 
 
 
2.- Aurkeztutako eskaerak baloratu ondoren, eta 
lortutako puntuazioaren argitan, onartuen eta 
baztertuen behin-behineko zerrenda onartzen da (I. 
Eranskina). 
 
3.- Destinoak behin behinean esleitzen dira (II. 
Eranskina). 
 
4.-  Bete gabeko lanpostuen zerrenda (III. Eranskina). 
 

 
Osakidetzaren Estatutu Sozialak ezarri zituen 
azaroaren 11ko 255/1997 Dekretuak Zerbitzu-
Erakundeetako zuzendari gerenteen eskumenei 
buruzkoak, 15. artikuluko aurreikuspenen inguruan, 
dioenari jarraiturik,  

 
 
 
 

EBAZTEN DUT 
 
LEHENENGOA.- 2016ko urtarrilaren 28ko Barne 
Mugigarritasuneko behin betiko deialdiari lotuta, 
onartuen eta baztertuen behin-behineko zerrenda 
Onartzea, lortutako puntuazioarekin, eta destinoak 
behin behinean Esleitzea. Ebazpen honen I., II. eta III. 
eranskinetan agertzen dira, hurrenez hurren. 
 
 
 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 324/2016, DEL DIRECTOR 
GERENTE DE LA OSI BARRUALDE-GALDAKAO, 
POR LA QUE SE HACE PUBLICA LA LISTA 
PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y SE 
PROCEDE A LA ADJUDICACION PROVISIONAL DE 
DESTINOS DE LA CONVOCATORIA DE MOVILIDAD 
INTERNA DEFINITIVA DE ENERO DE 2016. 
 
 
1.- Con fecha  29 de enero de 2016 se publicó la 
resolución 103/2016 del Director Gerente de la OSI 
Barrualde-Galdakao por la que hacía pública la 
convocatoria de Movilidad Interna Definitiva de la OSI 
Barrualde-Galdakao conforme al procedimiento 
establecido en el Acuerdo de 10 de junio 2015, del 
Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, por el que se aprueban los criterios 
generales para la provisión de puestos mediante 
movilidad interna, temporal y definitiva, en el conjunto 
de las organizaciones de servicios del Ente Público. El 
plazo de presentación de solicitudes finalizó el 10 de 
enero de 2016. 
 
 
2.- Tras la baremación de las solicitudes presentadas 
se procede a la aprobación de la relación provisional de 
admitidos y excluidos con la puntuación obtenida 
(Anexo I). 
 
3.- Se procede a la adjudicación provisional de destinos 
(Anexo II). 
 
4.- Relación de las plazas desiertas (Anexo III). 
 
 
En virtud de lo dispuesto en el Decreto 255/1997, de 11 
de noviembre, por el que se establecen los Estatutos 
Sociales de Osakidetza, especialmente respecto de las 
previsiones contenidas en el art. 15, sobre 
competencias del Director Gerente de las 
Organizaciones de Servicios, 

 
 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO.- Aprobar  la relación provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos con la puntuación 
obtenida, y Adjudicar provisionalmente los destinos de 
la convocatoria de Movilidad Interna Definitiva de 28 de 
enero de 2016, constan en el Anexo I, Anexo II y Anexo 
III de la presente resolución. 
 
 

 
  



  
  

  
 
 

 
Labeaga auzoa, 46A. 48960 GALDAKAO (Bizkaia)  
Tel.: 94 400 70 00                                                                        

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 
ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

 

 
 
BIGARRENA.- Ebazpen hau Argitaratzea iragarki 
tauletan eta Barrualde-Galdakao ESIko intranetean. 
 
 
Ebazpen honen aurka, erreklamazioa aurkeztu ahal 
izango da, baliodun zazpi eguneko epean, argitaratu 
eta hurrengo egunetik hasita, eta idatziz zuzendu 
beharko zaio Barrualde-Galdakao ESIko Pertsonaleko 
zuzendariari. Labeaga auzoa, 46A- Galdakao-Usansolo 
(Bizkaia). 
 

 
 
SEGUNDO- Publicar la presente Resolución en los 
tablones de anuncios y en la intranet de la OSI 
Barrualde-Galdakao. 
 
Contra la presente Resolución podrá presentarse 
reclamación en el plazo de siete días hábiles, a contar 
desde el día siguiente a su publicación y deberán 
dirigirse, por escrito, a la Directora de Personal de la 
OSI Barrualde-Galdakao, Labeaga Auzoa, 46A de 
Galdakao-Usansolo (Bizkaia). 

 
 

Galdakaon, 2016ko otsailaren 16an 
Galdakao, a 16 de febrero de 2016 

 
 
 
 
 

Izpta.:/Fdo.: Miren Josu Ormaetxea Legarreta 
 

BARRUALDE-GALDAKAO ESIko ZUZENDARI GERENTEA 
BARRUALDE-GALDAKAO ESIko PERTSONALEKO ZUZENDARIA 

(URTARRILAREN 31KO, 1/2014 EBAZPENAK DIOENAREN ARABERA, SINADURA ESKUORDETZEA) 
DIRECTOR GERENTE DE LA OSI BARRUALDE- GALDAKAO 

DIRECTORA DE PERSONAL DE LA OSI BARRUALDE-GALDAKAO 
(DELEGACIÓN POR RESOLUCIÓN 1/2014 DE 31 DE ENERO) 

 
 
 
  



  
  

  
 
 

 
Labeaga auzoa, 46A. 48960 GALDAKAO (Bizkaia)  
Tel.: 94 400 70 00                                                                        

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 
ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

 
 
 
 

I.  Eranskina / Anexo I 
Onartuen Behin-Behineko Zerrenda/ Lista Provisional de Admitidos y orden de prelación 

 
 

 
 
 

ERIZAINTZAKO LAGUNTZAILEA / AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

Ordena Abizenak eta izena Lanbide esperientzia H.E. HE pt. GUZTIRA 

Orden Apellidos y nombre Experiencia profesional P.L. Pts. PL TOTAL 
1 BADIOLA RENTERIA, ELENA 37,50 1 1,88 39,38 

2 GOMEZ MONGE, MARIA DOLORES 37,50    37,50 

3 SERRANO GARCIA, AZUCENA 37,50     37,50 

4 GALAN ARELLANO, ANA MARIA 37,50     37,50 

5 ARCE ASENSIO, MARIA MATILDE 31,13     31,13 

6 LARRUZEA ZULOAGA, IZASKUN 28,88 1 1,88 30,76 

7 GRANADO MENDEZ, MARIA OLINDA 20,50 2 3,75 24,25 
 
 
 
 
 
 

ZELARIA / CELADOR 

Ordena Abizenak eta izena Lanbide esperientzia H.E. HE pt. GUZTIRA 

Orden Apellidos y nombre Experiencia profesional P.L. Pts. PL TOTAL 
1 GOGENOLA GALLETEBEITIA, MIREN BAKARNE 24,75 2 3,75 28,50 

2 GONZALEZ GARCIA, FILIBERTO 28,50     28,50 

3 CEREZO RUIZ DE ARBULO, JOSE RAMON 23,13 2 3,75 26,88 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Baztertuen Behin-Behineko Zerrenda / Lista Provisional de Excluidos 
 

Inor ez / Ninguno 

 
 
 
 
 
 
 



Labeaga Auzoa, 46.A – 48960 – GALDAKAO (Bizkaia) 
Tfnoa. 94 400 70 00 

  
  
 
 
 

 

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 
ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

 

 

 

 

 

 

 
Kategoria Izen-abizenak Plaza- 

kodea 
H.E Derrigortas. 

Data  
Unitatea/Zerbitzua Turno 

Categoría Nombre y apellidos Código 
plaza 

P.L. Fecha 
preceptividad 

Unidad/Servicio Txanda 

ERIZAINTZAKO LAGUNTZAILEA / 
AUXILIAR DE ENFERMERIA 

BADIOLA RENTERIA, ELENA 11944 2   GUO-HGU Bizkortze / Reanimación Txandaka / Turnos 

ERIZAINTZAKO LAGUNTZAILEA / 
AUXILIAR DE ENFERMERIA 

ARCE ASENSIO, MARIA MATILDE 11886 2   GUO-HGU 5. B / 5ª B Txandaka / Turnos 

ZELARIA/CELADOR 
 

GOGENOLA GALLETEBEITIA, MIREN BAKARNE 7902 2 01.06.2005 Lekeitio (Osasun Zentroa / Centro de Salud) Lanaldi zatitua / Jornada partida 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
Kategoria Izen-abizenak Plaza- 

kodea 
H.E Derrigortas. 

Data  
Unitatea/Zerbitzua Turno 

Categoría Nombre y apellidos Código 
plaza 

P.L. Fecha 
preceptividad 

Unidad/Servicio Txanda 

ERIZAINTZAKO LAGUNTZAILEA / 
AUXILIAR DE ENFERMERIA 

GOMEZ MONGE, MARIA DOLORES 6984 2 28.12.2015 LMA Arratia UAP Goizez / Mañana 

ZELARIA/CELADOR GONZALEZ GARCIA, FILIBERTO 27072 2   GUO-HGU Erretena-Larrialdiak / Reten-Urgencias 2 txanda / 2 turnos 

ZELARIA/CELADOR CEREZO RUIZ DE ARBULO, JOSE RAMON 26184 2 03.12.2013 GUO-HGU Erretena-Larrialdiak / Reten-Urgencias 2 txanda / 2 turnos 

 

II. Eranskina / Anexo II 
Ondoriozko destinoak behin behinean esleitzea/ Adjudicación provisional de destinos de resultas 

II. Eranskina / Anexo II 
Destino hutsak behin behinean esleitzea/ Adjudicación provisional de destinos vacantes 



Labeaga Auzoa, 46.A – 48960 – GALDAKAO (Bizkaia) 
Tfnoa. 94 400 70 00 

  
  
 
 
 

 

BARRUALDE-GALDAKAO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 
ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA BARRUALDE-GALDAKAO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kategoria   Plaza-kodea H.E. Derrigortas. Data  Unitatea/Zerbitzua Txanda 

Categoría Código plaza P.L. Fecha preceptividad Unidad/Servicio Turno 

ERIZAINTZAKO LAGUNTZAILEA / AUXILIAR DE ENFERMERIA 26041 2   GUO-HGU 5. B / 5ª B Txandaka / Turnos 

ERIZAINTZAKO LAGUNTZAILEA / AUXILIAR DE ENFERMERIA 23961 2 01.06.2007 GUO-HGU 3. B / 3ª B Txandaka / Turnos 

ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA/ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4595 2 01.06.2008 Bermeo (Osasun Zentroa / Centro de Salud) Lanaldi zatitua / Jornada partida 

ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA/ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 6999 2 01.06.2008 Durango-Landako (Osasun Zentroa / Centro de Salud) Arratsaldez / Tarde   

ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA/ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 26152 2 30.06.2011 Igorre (Osasun Zentroa / Centro de Salud) Lanaldi zatitua / Jornada partida 

 

  

III. Eranskina / Anexo III 
Bete gabeko lanpostuak / Plazas desiertas 


